UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia

Ab anno DLXXVII. ad annum DXC.

Parisiis, 1644

Epistola VIII. Pelagii Papae II. Ioannem arguit, qui vniuersalis episcopi nomen sibi vindicabat, qua de causa generalem Synodus conuocauerat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15221

EPISTOLA VIII.

PELAGII PAPÆ II.

Ioannem arguit, qui vniuersalis episcopi nomen sibi
vindicabat, qua de causa generalem
Synodum conuocauerat.

*Dilectissimis fratribus vniuersis episcopis, qui illicita vocatione
Ioannis Constantinopolitani episcopi ad Synodum Con-
stantinopolim conuenerunt, Pelagius.*

MANIFESTO (sicut optauimus) per gratiam Dei lu-
mine euangelicæ veritatis, ab vniuersali ecclesia,
pernicioſiſſimi erroris nocte depulsa, ineffabiliter gaude-
mus in Domino: sed non modico contristamur moerore,
quia ea, quæ olim calcata fuerant, & funditus damnata,
nec vñquam fieri debuerant, rediuiuis radicibus germi-
nant atque pullulant. Et quoniam multa, quæ pœnitudi-
nem possunt generare, prouenient; necesse est ea cassare
quæ contra ordinem & omnem auctoritatem facta esse
noscuntur. Vnde, fratres, reiecta penitus audacia, quæ
contra apostolicā ſedem, & contra ipsam Domini ſaluato-
Math. 16.ris vocem, qua dictum eſt: *Tu es Petrus, & super hanc petram
aedificabo ecclesiam meam*, ſumpta eſt disputandi contra Do-
mini præcepta, vana errantium corda conquiescant, nec
liceat defendi, quod non liceat agere. Relatum eſt ergo
ad apostolicam ſedem, Ioannem Constantinopolitanum
episcopum vniuersalem ſe ſubscribere, vosque ex hac ſua
præſumptione ad Synodum conuocare generalem, cum
generalium Synodorum conuocandi auctoritas apo-
ſtolicæ ſedi beati Petri singulari priuilegio fit tradita, &
nulla vñquam Synodus rata legatur quæ apostolica au-
toritate non fuerit fulta. Quapropter, quidquid in præ-
dicto vistro Conuenticulo (quia Synodus taliter præſum-
pta eſſe non potuit) ſtatuiftis, ex auctoritate sancti Petri
apostolorū principis, & Domini ſaluatoris voce, quæ beato
Petro potestatem ligandi atque ſoluendi ipſe ſaluator de-
dit, quæ etiam potestas in successoribus eius indubitanter
transiuit, præcipio omnia quæ ibi ſtatuiftis, & vana, & caſ-
fata eſſe, ita ut deinceps nunquam appareat, nec ventilen-

tur. Etenim ipse saluator B. apostolo Petro tamquam ipsa per se veritas loquitur, dicens: *Quaecumque ligaueris super terram, erunt ligata et in caelo: et quaecumque solueris super terram, erunt soluta et in caelo.* Multis denuo apostolicis & canoniciis atque ecclesiasticis instruimus regulis, non debere absque sententia Romani pontificis Concilia celebrari: quapropter (ut iam dictum est) recte non Concilium, sed verstrum Conuenticulum vel Conciliabulum cassatur: & quidquid in eo actum est, irritum habetur ac vacuum. Vos quoque deinceps, ut nullius hortatu talia presumatis, si apostolicæ sedis communione carere non vultis. Modo vero ideo suspenditur ultius, ut locum possit habere correctione. Praedecessores vero Ioannis, & ipse Ioannes, non semel sed saepissime epistolas atque libellos propria manu subscriptos sanctis antecessoribus nostris miserunt, quibus coram Deo protestati sunt, nihil unquam proterue contra apostolicam sedem agere, nec de illius aut aliorum priuilegiis quidquam usurpare: qui haec tenus in archiuo sanctæ Romanæ ecclesiæ sub sigillis ac chirographis eorum roborati habentur integri. In ipsis enim epistolis vel libellis, anathematis vinculo se & successores eorum constringerunt, si unquam aliquid contra eos presumissent, aut contra apostolicam, vel ultius alterius episcopi sedem, quidquam aduersi quoquo modo essent moliti. Idcirco eos non est necesse excommunicare, aut anathematizare; quia ipsi anathematis vinculo, propriis manibus professiones suas suaque scripta roborando, constringerunt. Sciat se tamen & ipse Ioannes, nisi errorem suum cito correxerit, a nobis excommunicandum fore, & apostolicæ sedis atque omnium sanctorum episcoporum communione carere. Vniuersitatis quoque nomen, quod sibi illicite usurpauit, nolite attendere, nec vocazione eius ad Synodum, absque auctoritate sedis apostolicæ, unquam venite, si apostolicæ sedis & ceterorum episcoporum communione vultis frui. Nullus enim patriarcharum hoc tam profano vocabulo unquam utatur: quia si summus patriarcha, vniuersalis dicitur, patriarcharum nomen ceteris derogatur. Sed absit hoc, absit a fidelis cuiusquam mente, hoc sibi vel velle quempiam arripere, unde honorem fratrum suorum imminuere ex quantulacum-

Matth. 16.

PELAGII PAPÆ II.

32

que parte videatur. Quapropter caritas vestra neminem
vnquam suis in epistolis vniuersalem nominet, ne sibi de-
bitum subtrahat, cum alteri honorem offert indebitum.

*1. Pet. 5.**Job. 41.*

Aduersarius namque noster diabolus, qui contra humiles sa-
uiens, *sicut leo rugiens circuit quærens quem deuoret*, non iam,
vt cernimus, caulas circuit, sed ita valide in quibus-
dam ecclesiæ necessariis membris dentem figit, vt nulli sit
dubium, quia nisi vnanimiter, fauente Domino, cuncto-
rum prouida pastorum turba concurrat, omne, quod ab-
fit, citius ouile dilaniat. Perpenditis, fratres carissimi, quid
e vicino subsequatur, cum & in sacerdotibus erumpunt
tam peruersa primordia. *Quia enim iuxta est ille de quo*
scriptum est: Ipsi est rex super vniuersos filios superbiæ (quod
non sine graui dolore dicere compellor, dum frater & coe-
piscopus noster Ioannes mandata dominica, & apostoli-
ca præcepta, regulasque patrum despiciens, eum per elationem
præcurrere conatur in nomine) *vestræ beatitudini* indicet omnipotens Deus, quam graui considerationis
huius gemitu torqueor, quod ille quondam mihi notissi-
mus, ille omnibus dilectus, ille qui eleemosynis, orationi-
bus, atque ieuniis videbatur occupatus, & ex eo quo fœ-
tebat cinere, ex ea quam prætendebat humilitate ia-
ctantiam tantam sumpsit, ita vt vniuersa sibi tentet adscri-
bere, & omnia, quæ soli vni capiti cohærent, videlicet
Christo, per electionem pompatici sermonis eiusdem
Christi sibi studeat membra subiugare. Nec mirum, quod
ille tentator, qui initium omnis peccati scit esse super-
biæ, & tunc ea in primo homine ante omnia vsus est, &
nunc eam in quibusdam hominibus ponit in fine virtutum:
& qui aliquatenus bonis vitæ studiis videbantur
crudelissimas manus eius effugere, eis in ipsis metis boni
operis, & in ipsa quodammodo apponat perfectionis con-
clusione tendiculum. Vnde magnopere orandum est, &
omnipotens Deus assiduis precibus implorandus, vt hunc
a mente illius auertat errorem, hoc ab vnitate atque hu-
militate ecclesiæ malum superbiæ & confusionis amo-
ueat, & fauente Deo, omnibus viribus concurrendum at-
que prouidendum, ne in vnius veneno sermonis, viuentia
in Christi corpore membra moriantur. Si enim dici hoc
licenter permittitur, honor patriarcharum omnium ne-
gatur:

gatur: & fortasse is in errore perit, qui vniuersalis dicitur, & nullus iam episcopus remansisse in statu veritatis inuenitur. Oportet ergo, ut constanter ac sine praējudicio seruitis, sicut accepistis, ecclesias, & nihil sibi in vobis hæc tentatio diabolicae usurpationis adscribat. State fortes, state securi: scripta quæ vniuersalis nominis falsitate condemnata sunt, nec dare vñquam, nec accipere præsumatis. Omnes episcopos curæ vestræ subiectos ab huius adulacionis inquisitione prohibete, vt vniuersa vos ecclesia patriarchas non solum in bonis operibus, sed etiam in veritatis auctoritate cognoscat. Si qua autem forsitan aduersa subsequantur, vñanimiter persistentes, etiam moriendo debeamus ostendere, quia in damno generalitatis nostrum specialiter aliquid non amamus. Dicamus cum Paulo: *Mihi Philip. 1. viuere Christus est, & mori lucrum.* Audiamus quod primus omnium apostolorū dicit: *Si quid patimini propter iustitiam, 2. Pet. 3. beati eritis.* Mihi enim credite, quia honorem quem pro prædicanda suscepimus veritate, si necessitatis causa exigit, securius pro eadem veritate relinquimus, quam tenemus. Orate, fratres, ut honor ecclesiasticus nostris diebus non euacuetur: nec vñquā Romana sedes, quæ (instituente Domino) caput est omnium ecclesiarum, priuilegiis suis usquam careat aut expolietur. *Confidimus autem de vobis, carissimi, meliora atque viciniora saluti: quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque instantia, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundus, neque creatura alia (magistro gentium docente) poterit nos separare a caritate Domini nostri Jesu Christi, & quæ in ipso est, recta fide.* Nolite itaque amittere *Heb. 10. confidentiam vestram, quæ magnam habet remunerationem.*

Patientia enim nobis necessaria est ad colluettationes aduersariorum, quatenus fidem intemeratam usque in finem conseruantes, repromotionem percipiamus, quam repromisit his qui legitime certare deproperant. *Adhuc Act. 2. iux. 1470. enim modicum aliquantulum, qui venturus est veniet, & non tardabit. Ecce enim iudex ante ianuam assisit, coronas hilariter Iac. 5. promittens his qui pro eo passionibus submittuntur. Quod Heb. 10. si quis se subtraxerit, non placebit animæ meæ: sed cadet de promissione propter negationem. Nos autem non sumus subtractionis filii in perditionem animæ. Propter quod assumite arma Dei, ut possitis Ep. 6. resistere in die malo aduersus omnes inimicos sanctæ Dei ecclesiæ &*

Concil. Tom. 13.

E

Romana
sedes caput
omnium ec-
clesiarum.
Heb. 6.

Rom. 8.

Act. 2. iux.

1470.

Iac. 5.

Heb. 10.

Ep. 6.

vestros, & induite loricam iustitiae, calceati pedes in præparatio-
nem euangelii pacis, in omnibus assumentes scutum fidei, in quo possi-
tis omnia iacula nequissimi ignea extinguere: & galeam salutis ac-
cipite, & gladium Spiritus, quod est Verbum Dei, per omnem oratio-
nem & obsecrationem radicati & fundati in solatio fratrum pro
Christo Iesu Domino nostro.

Act. 20.

Rom. 15.

Rom. 16.

Matth. 12.

Apoc. 1.

Apoc. 2.

Apoc. 3.

Rom. 1.

Sed & nunc, fratres, commendamus vos omnes Domino, & ver-
bogratiae eius, qui potest perficere & dare hereditatem vobis cum
omnibus sanctis. Ipse autem Deus pacis & consolationis dicit vobis id-
ipsum sapere in alterutrum, ut vobis inuicem succurratis, & non si-
tis diuisi, ut vnanimes, uno ore & uno corde honorissemus eum in
concordiam & consolationem fratrum, qui potens est confirmare vos
secundum euangelium eius, & iuxta revelationem mysterii æternis
temporibus taciti, quibus vobis futurorum gaudiorum largien-
da sunt munera. Summopere etiam considerare debetis,
quod hi qui fratribus inuident, eosque damnare aut per-
dere cupiunt, per se & sua dogmata destruuntur. Dicit
enim Dominus: Omne regnum in se diuisum, non stabit: & omnis
scientia & lex aduersum se diuisa, non stabit. Ideoque necesse
est, ut concorditer salubres suscipiantis hortatus, & nihil per
contentionem agentes, sed ad omne studium deuotionis
vnanimes diuinis & apostolicis constitutionibus pareatis,
& in nullo patiamini prouidentissima Canonum decreta
violari, quatenus & Nicænorum Canonum constituta, &
qua a nobis, vel a prædecessoribus nostris sunt prouide &
salubriter decreta, intemerata permaneant in futuro. & in
Apocalypsi Dominus per Ioannem loquitur dicens: Nolite
timere, ego sum primus & nouissimus, & viuus, & fui mortuus, &
ecce sum viuens in sæcula sæculorum. &: Habeo claves mortis & in-
fernii. Et paulo post: Vincenti dabo edere de ligno vitæ, quod est
in paradyso Dei mei. Item idem: Esto fidelis usque ad mortem,
& dabo tibi coronam vitæ. Et iterum: Qui vicerit, & custodie-
rit usque in finem opera mea, dabo ei potestatem super gentes, &
reget illas in virga ferrea, & tamquam vas figuli confringentur.
Item idem: Ecce sto ad ostium, & pulso. Si quis audierit vo-
cem meam, & aperuerit mihi ianuam, introibo ad illum, &
cœnabo cum illo, & ipse mecum. Qui vicerit, dabo ei sedere me-
cum in throno meo, sicut & ego vici, & confesi cum Patre meo
in throno eius. Vos fratres, si non vultis cum eo damnari
(quia non solum, qui faciunt, sed qui consentiunt facientibus, rei